O presente instrumento está amparado pelo disposto no art. 92, V, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Do Valor Global do Contrato:

3.1.1. Após o reajuste, o Valor Total do contrato passa de R$ 13.607.722,20 (treze milhões, seiscentos e sete mil setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos),
para R$ 14.211.903,84 (quatorze milhões, duzentos e onze mil novecentos e três reais e oitenta e quatro centavos) , conforme detalhamento a seguir:

LOTE 4 - DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE SOFTWARE: INCRA

ITEM CATSER DESCRIÇÃO DO ITEM Quantidade
mensal Valor Unitário Valor Mensal Quantidade Anual -

Meses Valor anual

[...]

57 30001 GEPRO Gerente de projetos de
tecnologia da informação  1

            25.790,46                             25.790,46
12

              309.485,52
VALOR TOTAL 14.211.903,84

3.1.2. Da Diferença do Valor Contratual:

3.1.2.1. Será acrescido ao contrato o valor de R$ 604.181,64 (seiscentos e quatro mil cento e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos). 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. O contrato foi encerrado em 19/12/2025, dessa forma, as despesas referentes ao reajuste foram programadas anteriormente em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, em razão de saldo contratual remanescente: